
Usvendborq 
~~ Golf Hlub 

REFERAT GENERALFORSAMLING DEN 21. MARTS 2023 
DAGSORDEN 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Bestyrelsens beretning 
4. Forelæggelse af revideret regnskab og budget til godkendelse 
5. Behandling af indkomne forslag 

a. §4 Ændring af opsigelsesvarsel fra 1 til 3 måneder 
b. Note nederst på vedtægterne slettes, da den ikke har relevans 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
7. Valg af suppleanter 
8. Valg af revisor 
9. Eventuelt 

1. VALG AF DIRIGENT 

Velkomst ved formand Ulla Larsen 

Der var fremmødt 102 medlemmer, der alle var stemmeberettigede 

Ulla Larsen foreslog advokat Henning Mouritzen som dirigent, hvilket blev godkendt og tiltrådt af 
generalforsamlingen. 

Henning Moritzen takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet 
og dermed beslutningsdygtig 

Lone Storm Sørensen blev valgt som referent. 

Dirigenten gennemgik dagsordenen 

2. VALG AF STEMMETÆLLER 

Lilly Jeppesen, Annette Leegaard og Ole Eskegaard Madsen blev foreslået og valgt som 
stemmetællere. 



3. BESTYRELSENS BERETNING 

• Årets gang 
• Banen 
• Medlemmer 
• Frivilligt arbejde 
• Sportslige resultater 

Ulla Larsen fremlagde formandens beretning. 
Herefter berettede hvert bestyrelsesmedlem fra hvert af deres arbejdsområder. 
Frederik Rosenqvist Henriksen berettede i Finn Lørups fravær Svendborg Ungdom Elite under 
Juniorområdet. 

Bestyrelsens beretning blev taget til efterretning af generalforsamlingen uden spørgsmål. 

Formandens beretning og de enkelte udvalgs beretninger - se bilag 1 

4. FORELÆGGELSE AF REVIDERET REGNSKAB OG BUDGET TIL GODKENDELSE 

Regnskabet og budgettet blev gennemgået af klubbens revisor Lilly Jeppesen og de enkelte poster 
blev uddybet. Herunder: 

• Indtægter 
o Formået at fastholde medlemstallene 
o Større indtægter fra sponsorater 
o Opnået større tilskud end forventet 

• Udgifter 
o Færre lønomkostningerne 
o Færre maskinudgifter 

Revisor Lilly Jeppesen gennemgik klubbens økonomiske udvikling hen over de sidste 12 år - se 
bilag 2 

Budget: 
Der er lagt et konservativt budget, da vi endnu ikke ved, hvilke omkostninger vi kigger ind i i 2023. 
Udgifter til materialer på banen er steget meget i 2023, hvilket der er taget hensyn til i budgettet. 

Regnskab enstemmigt godkendt. Budget inkl. kontingentsatser for 2023 godkendt. 

Kontingentsatserne for 2023: 

Pris Pris 
Navn helårligt halvårligt 

Senior helårs kontingent 7.080,00 3.670,00 

Fleks 9-huls helårs kontingent 4.680,00 2.482,00 
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Fleks Basis medlemskab 1.599,00 - 

Ung senior 26-28 helårs kontingent 4.080,00 2.172,00 

Ynqlinqe 19-25 helårs kontingent 2.172,00 1.188,00 

Junior 14-18 helårs kontingent 1.604,00 934,00 

Junior 9-13 helårs kontingent 1.239,00 726,00 

Minigolfere helårs kontingent 543,00 - 

Passiv helårs kontingent 904,00 567,00 

Long distance helårs kontingent 3.100,00 - 

Long distance Langeland helårs kontingent 2.100,00 - 

Studerende helårs kontingent 3.045,00 1.624,00 

5. BEHANDLING AF INDKOMNE FORSLAG 

Bestyrelsen foreslår ændring af vedtægternes §4 samt sletning af note nederst på vedtægterne 

• §4 Ændring af opsigelsesvarsel fra 1 til 3 måneder 

Begrundelse: 
Vi ønsker at ændre opsigelsesvarslet fra 1 til 3 måneder, for at gøre budgetlægning i 
efteråret mere retvisende. Med de opsigelsesfrister vi har i dag, kender vi ikke det reelle 
medlemstal for det kommende år før primo december, hvilket afstedkommer en langtrukken 
og besværlig budgetlægning. 

Spørgsmål fra Jørgen Damgaard Andersen: 
Forstår godt, hvorfor bestyrelsen ønsker det ændret i forhold til budgetlægning, men giver 
det ikke udfordringer i forhold til evt. udmeldelser? Det kan være svært for medlemmerne 
at tage stilling til om de ønsker at fortsætte i klubben, når de ikke kender næste år 
kontingentsatser. 

Spørgsmål fra Tina Valentin: 
Godt forslag. Kunne man evt. melde kontingentstigninger ud inden oktober måned. 

Kommentar fra Kurt Jensen: 
Udmelding inden 31. marts, der er sæson jo slet ikke kommet i gang og så skal man tage 
stilling til om man ønsker at blive meldt ud 1. juli 

Spørgsmål fra Flemming Heilmann-Hansen: 
Hvor stort et problem er det at skulle tage fat i budget igen? 
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Svar fra Thomas Gulløv Lonqhi: 
Ud fra DGU · s udmelding ultimo 2023, så skulle vi forvente en medlemsnedgang på 10%, 
dertil prisstigning på gas, el, gødning, græs, diesel m.m. Ud fra det, så ville vi skulle lægge 
et meget sort budget. Jo mere forudsigelighed jo bedre budget kan vi lægge. 

Svar fra Ulla Larsen: 
Fremadrettet vi vil bestræbe os på melde kontingentsatser for det kommende år ud så 
tidligt som muligt. 

Spørgsmål fra Flemming Heilmann-Hansen: 
Hvad er den reelle konsekvens ved at flytte opsigelsesfristen? 

Spørgsmål fra Bjarne Lauqesen: 
Vil de sige, at det er et meget sort budget, der er meldt ud? 

Svar fra Thomas Gul løv Longhi: 
Det er et konservativt budget for ikke at skulle optage mere kortfristet gæld 

Forslaget vedtaget med 80 stemmer for, hvilket er mere end 2/3 af de fremmødte 102 (min. 68 
skulle stemme for) Ændring af vedtægterne kan kun ske på en generalforsamling, når mindst 2/3 
af de fremmødte stemmer for forslaget. 

• Note nederst på vedtægterne slettes, da noten ikke længere har relevans 

Begrundelse: 
I forbindelse med godkendelse som almennyttig forening spurgte skat ind til den note, der 
står nederst på vores vedtægter. Noten stammer tilbage til 1969, hvor man havde aktier i 
Svendborg Golf Klub. Da der ikke er nogen, der længere har aktier i klubben, er noten ikke 
længere relevant og ønskes derfor slettet. 

· Forslag enstemmigt vedtaget 

6. VALG AF BES1YRELSESMEDLEMMER 

På valg for en 3-årig periode var: 
• Ulla Larsen 
• Thomas Gulløv Longhi 

På valg for en 1-årig periode: 
• Ebbe Vej 

Forslag fra bestyrelsen: 
• Joachim Hans Næshave Christensen 
• Dennis Rasmussen 
• Claus Bjerregaard 
• Alf Krogsøe 

modtager genvalg 
modtager genvalg 

modtager ikke genvalg 

Hver kandidat præsenterede kort sig selv. Alf Krogsøe valgte dog at trække sig inden 
afstemningen. 
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Der skulle vælges 3 nye bestyrelsesmedlemmer. De tre kandidater, der fik flest stemmer blev valgt 
til bestyrelsen. 

• Thomas Gulløv Longhi 
• Ulla Larsen 
• Joachim Hans Næshave Christensen 

genvalgt med 93 stemmer for en 3-årig periode 
genvalgt med 76 stemmer for en 3-årig periode 
valgt med 63 stemmer for en 1-årig periode 

7. VALG AF SUPPLEANTER 

Valg af 2 suppleanter. Bestyrelsen foreslog at de bestyrelseskandidater, der ikke var blevet valgt til 
bestyrelsen, blev valgt som suppleanter. Den kandidat med flest stemmer som 1. suppleant 

• Claus Bjerregaard 
• Dennis Rasmussen 

valgt som 1. suppleant med 44 stemmer 
valgt som 2. suppleant med 18 stemmer 

Begge kandidater blev valgt og godkendt af generalforsamlingen. 

8. VALG AF REVISOR 

Valg af revisor. Bestyrelsen forslog Lilly Jeppesen som revisor 
Lilly Jeppesen blev genvalgt 

, 9. EVT. 

Spørgsmål fra Ove Hollænder 
Det nye Baneforløb bliver det så først i 2024? 

Svar fra Ebbe Vej 
Vi arbejder hen imod et nyt forløb. Når vi laver nye tiltag, så tænker vi det nye baneforløb ind. 

Spørgsmål fra Kurt Jensen 
Hvornår gælder det nye opsigelsesvarsel fra? 

Svar fra Henning Mouritzen 
Det er gældende fra i dag. 

Indsat bemærkning 
Bestyrelsen har besluttet, at de 3 mfineders opsigelse først træder i kraft efter den 1. juli 2023. 
Dvs. opsigelsesfristen til den 1. juli stadig er den 31. maj, mens opsigelsesfristen til 1. januar 2024 
er den 30. september 2023. 

Spørgsmål fra Niels Eqedal 
Der er ingen steder beskrevet, hvordan man vælger at disponering af overskuddet 

Svar fra Thomas Gulløv Lonqhi 
Overskuddet bruges til afdrag af kortfristet gæld 

Spørgsmål fra Ove Hollænder 
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Er bemandingen hos greenkeeperne den samme i år, som sidste år? 

Svar fra Kenneth Andersen 
Ja, derudover har vi ansat Carsten Skov i en 9-måneders ansættelse 

Svar fra Ulla Larsen 
Vi havde en vakant stilling fra 2022, som er blevet besat pr. 1. marts. 

Dirigent Henning Mouritzen takkede for god ro og orden. 

Ulla Larsen takkede derefter Henning Moritzen som dirigent. Allan Bojsen og Ebbe Vej for deres 
arbejde i bestyrelsen. Og en tak til Jan Find Pedersen for hans indsat - vi har aldrig vidst, at der 
fandtes så mange steder vi kunne søge tilskud i Svendborg Kommune. 

Alle fik overrakt en flaske gin fra vores sponsor Vild Med Vin. 

Herefter overlod Ulla Larsen ordet til Mikael Danielsen, som kort præsenterede hans arbejde med 
Momskompensation, sponsorer og Fonde. Nyt sponsorkatalog bliver lagt på hjemmesiden i løbet 
den nærmeste tid. 

Referent Lone Storm Sørensen 

24.03. 2023 &~ Sto,u,n, sø~ 
Dato og underskrift 

irigent Henning Moritzen 
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BILAG 1 BERETNINGER 

Beretninger fra formanden og bestyrelsesmedlemmerne 
• Formandens beretning v. Ulla Larsen 
• Svendborg Elite Ungdom v. Frederik Rosenqvist Henriksen 
• Økonomi v. Thomas Gulløv Longhi 
• Banen v. Ebbe Vej 
• Klubber i klubben og Rehab v. Ingrid Strandby 
• Regionsgolf og Turneringer v. Ellen Østa 
• Begynder- og rekruttering v. Jens R. Møller 

BILAG lA FORMANDENS BERETNING V. ULLA LARSEN 

Bestyrelsens beretning 

Årets gang 
Banen 
Medlemmer 
Frivilligt arbejde 
Sportslige resultater 

Generelt 
Bestyrelsens beretning bliver nogle generelle betragtninger om årets gang. 
Hvert bestyrelsesmedlem vil komme med en beretning fra deres arbejdsområder. 

Generelt om årets gang. 
Vi konstituerede os efter generalforsamlingen i april sidste år med Finn Lørup som næstformand 
ansvarsområde begynder og kaninudvalg, Jan Find Petersen som controller, bestyrelsesmedlem 
Ebbe Vej som baneudvalgsformand, bestyrelsesmedlem Ingrid Strandby med ansvar for klubber i 
klubben, bestyrelsesmedlem Ellen Østa med ansvar for regionsgolf og sports- og 
turneringsudvalget, bestyrelsesmedlem Allan Bøjsen med ansvar for juniorarbejdet og med mig 
som formand til at samle trådene udadtil og i daglig drift. 
Vi besluttede, at suppleanterne Thomas Longhi og Jens Møller skulle være med i bestyrelsens 
møder med tale og ikke stemmeret. 
I løbet af året er begge suppleanter trådt ind i bestyrelsen, da Allan Bojsen og Jan Find Petersen er 
trådt ud. 
Vi har i året holdt 10 ordinære bestyrelsesmøder, et ekstraordinært møde-årsrapport og 
Bestyrelsesseminar d. 4/11-22. 

Organisationsdiagram - kort forklaring. 
Antal af bestyrelsesmedlemmer er vedtægtsbestemt. Bestyrelsen har i december 22 godkendt 
håndbog for bestyrelse, hvor bl.a. bestyrelsens forretningsorden står. Bestyrelsen bestemmer, 
hvordan den organiserer sig, hvilke udvalg der nedsættes, og hvordan den daglige drift håndteres. 
Bestyrelsen er bevidst om, at vi er arbejdsgivere. 

Regnskabet for 2022 viser et overskud på 1.035.000 kr. baseret på et regnskab med indtægter på 
8.081.000 kr. Udgifterne er primært på banen-3.148.477 kr. 
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Mere om årsregnskab 22, budget 23 og kontingent i 23 ved revisor Lilly Jeppesen og controller 
Thomas Gulløv Longhi. 

Vi har holdt 3 møder med vores bank - Fynske Bank, fra sidste generalforsamling til nu for at 
opdatere dem om status i klubben, budgettet og fremadrettede ønsker. Vi kan igen se, at det er 
godt med en lokal Bank, som viser interesse, og som ser velvilligt på klubben. 
Vi har holdt møde med Ny Kredit, og her blev det igen bekræftet, at vi er på rette vej med 
klubbens økonomi. Klubben har store lån - både kortfristet og langfristet i forhold til klubbens 
indtægter. 
Der er et tæt samarbejde med vores regnskabskyndige Annette Leegaard, chefgreenkeeper 
Kenneth Andersen og controller Thomas Longhi om banens økonomi. 
Mere om årsrapport og budget senere. 

Banen 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

2 ansatte i 12 måneder 
1 ansat i 9 måneder 
1 ansat 30t pr. uge i 9 måneder 
1 ansat i 900 timer 
1 flex i St. pr. uge/9måneder & 2t. pr. uge/3 måneder 
1 flex i 12t. pr. uge i 12 måneder 
1 flex 9t. pr. uge i 8 måneder 
1 flex 12t. pr. uge i 7 måneder 
1 flex 15t. pr. uge i 7 måneder 

Forbrug af timer pr. måned 
• Banen: 892t. 
• Værksted: 48t. 
• Kontor/planlægning: 12t. 

Stigninger på banen: 
• Gødning 20-30% 
• Græs 10% 
• Diesel 32-36% 
• Benzin 
• Fyringsolie 

15% 
110% 

Investeringer 
• En ny roughklipper d. 1/4 
• Ny bro på hul 4 - sponsoreret med 50.000 kr fra Fonden for Fynske Bank 
• Der er sat ca. 100 stærekasser op+ 25 i beg.af marts 23 -betalt af erhvervsklubben. 
• Nye tagrender i klubhus, gulv i lynhuset, hvor vi har søgt og fået 80% tilskud fra 

kommunepuljen til klubhuse. Vi har fået malet undertaget på Driving Range. 

Bestyrelsen drøfter løbende, hvordan vi kan løfte denne klub, så den blev mere robust, så klubben 
har råd til at investere. Og det enkle svar er, at vi skal have flere indtægter. Flere indtægter i form 
af medlemmer, greenfeespillere, companydays og ikke mindst sponsorer. Arbejdet med sponsorer i 
2022 blev intensiveret, da vi ansatte en medarbejder på 12 timer om ugen til at arbejde med 
sponsorer, fonde og kommunikation. I 2022 er der arbejdet med et nyt sponsorkoncept og at få 
sponsoraterne ført ajour. Det er lykkes at løfte denne vigtige del fra 35 sponsorer til 50 sponsorer. I 
kroner fra 267.000 kr i 2021 til 557.319 kr i 2022. Det er meget flot! Mere om konceptet senere. 
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Personale 
2022 var sæsonen, hvor der skete ændringer i sekretariatet, i shoppen og i restauranten. 

Lone Storm Sørensen er pr.1.april 22 ansat i en fuld stilling i sekretariatet og er fra 1. juni 22 ansat 
som klubleder. 1. juni er Tanja Sidor ansat 25 timer i sekretariatet. 
Mikael Danielsen arbejder fra 1. juni 12 timer med sponsorater, fonde mm. 
Klubbens forpagter af restauranten Jane Bertelsen har haft sin første sæson, og den er gået godt. 
Tak for samarbejdet. Desværre er Ebbe og Louise stoppet med shoppen, og der er hen over 
efteråret arbejdet med at finde en ny forpagter. Tak for samarbejdet til Louise og Ebbe i 
efterhånden mange år. Desværre er tiderne ikke sådan, at forpagtere er let at få. Der er lavet en 
aftale med Golf Experten i Odense om et mindre udsalg af bolde, tees, handsker mm, hvor 
restauranten står for salget. Rolf skal stå for salg af begyndersæt. 

Vores træner Rolf gav lektioner og var aktiv med juniorer, begyndere og elitespillere. Det samme 
gør han i denne sæson. Han tilbyder lektioner - så skal I blive bedre golfspillere, så brug ham. 

Der er holdt MUS, LED og lønsamtaler med medarbejderne. 

Det lægger bestyrelsen på sinde, at golfklubben skal være et godt arbejdssted. Derfor arbejder vi 
på, at vores ansatte er dygtige fagpersoner, og bestyrelsen er hele tiden meget opmærksomme på 
negativ omtale. Et godt arbejdsmiljø giver en god arbejdsplads. 

Fremtidige investeringer 
Hegn mod naboen ved driving range. Vi har stadig en udfordring med bolde hos naboen. 

Der er planer om et nyt hulforløb, som fortalt sidste år. Det er Christian Haldan og greenkeeperne, 
som har fremsat et forslag, og endnu engang er det blevet forbedret. Tanken om 3 sløjfer a 9 
huller har DGU i mange år været fortaler for, med de fordele det giver. Bestyrelsen er generelt 
positive og tager forløbet med i de kommende anlægsarbejder. Vi ser ind i et forløb på 3-4 år. 
På nuværende er der ikke økonomi i klubben til at starte denne proces. 

Momskompensation dvs at klubben bliver godkendt som almennyttig forening, så vi kan få en del 
af de betalte momspenge tilbage. For at kunne det skal mindst 101 medlemmer donere 200 kr 
inden oktober. Det gjorde I sidste år, og det vil vi bede om igen i år. Det skal betales årligt. 
Bestyrelsen har besluttet, at de ekstra penge vi vil få i momskompensationen, skal bruges til 
forbedringer på banen. Det er besluttet at pengene de næste par år skal bruges til et mangeårigt 
projekt -vandingsprojekt. 

Vandingsprojekt. 
Et mangeårigt projekt om, at vi ikke bruger drikkevand til vanding af banen, men at vi kan bruge 
råvand fra egen boring. 
Det har flere medlemmer før arbejdet med, og det har været grundlag for et videre arbejde. 
I efteråret havde vi møde med Vand og Affald, og det satte igen gang i projektet. 
Vi skal have et borefirma til at lave boringer, og med forundersøgelser, pumpe, boringer strøm og 
mandetimer løber projektet op på 347.000 kr. Uforudsigelige udgifter på 122.500 kr. altså et 
projekt til omkring 500.000 kr. 
Klubben har et årligt forbrug af vand på 9.700 kbm til en kubikmeterpris på 18 kr. 
En forventet besparelse årligt på 174.600 kr. 
Derefter drikkevand på hul 6, hul 12 på 18-hulsbanen. 
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Medlemmer 
Vi kender alle medlemmer, som er gået bort i denne sæson. Ære være deres minde. 

I september opgiver vi medlemstal til DGU, og det var på 1067 medlemmer - 762 mænd, 305 
kvinder. 
Løbende opgør vi klubbens medlemstal og ved årsskiftet var vi 943 medlemmer, dertil kommer 
prøvemedlemmer, passive og manuelt behandlede medlemmer alt i alt 1010 medlemmer. 
Medlemstilgang på et medlem fra sidste år. Klubben har stadig et stort medlemstal, og det er også 
takket være de indsatser, som gøres på rekruttering- og begynderområdet, hvor 
fastholdelsesprocenten for prøvemedlemmer ligger på 56%. Ligeledes det store arbejde der gøres i 
Kaninudvalget og i klubberne i klubberne. Flot! 

Vi havde besøg af omkring 6000 gæster, som greenfee spillere, deltagere i compagnydays mm. En 
dugfrisk medlemsopgørelse viser 17 nye medlemmer 

For at få gjort flere kvinder interesserede i golf starter i denne sæson Kvinder & Golf. Et golftiltag, 
som har været en succes i mange klubber, og det bliver det også her. 
Ligeledes et golftiltag med rehabiliteringsgolf - Rehab, hvor folk med forskellige handicap kan spille 
golf sammen. Inspirationen er fra Roskilde, hvor der kommer folk fra hele Sjælland. Der er 
orienteret om begge projekter, men måske mere om dem senere. 

Frivilligt arbejde 
I Svendborg Golfklub lægges meget frivilligt arbejde. Vi har omkring 120 frivillige medlemmer. 
Medlemmer som arbejder praktisk og i bestyrelserne for klubber og udvalg. Generelt har klubberne 
i Danmark ca. 10%af medlemsskaren som frivillige. 
Det frivillige arbejde i vores klub betyder rigtigt meget. Klubben ville se anderledes ud, hvis der 
ikke blev lavet frivilligt arbejde. 
Vagn og Dodee har samlet de timer frivillige bruger i klubben i sæson 2022: 

Frivillige timer i 2022 
• Praktisk arbejde timeforbrug i alt 2819 
• Bestyrelsen timeforbrug 1186 timer 
• KIK + udvalg frivillige timer 964 timer 
• Frivillige timer i alt 4932 timer 

Hvert år vælge Årets frivillige, vi kunne ikke vælge en i 22, men valgte nogle som laver stort og 
småt for klubben. De særlige frivillige er: 
Jørgen Nimb, Inger Dahl, Hanne Hviid, Henning Dahl og Peder Hviid. Tusind tak for det store 
arbejde for klubben, når det gælder servicering af medlemmer/gæster på banen, maling + 
tapetsering af herreomklædning, maling af banetoilet, maling af restaurant, rengøring af køkken, 
vask af gardiner og bruseforhæng, plantning af blomster, rengøring af vaskebord ved bagladen, 
rengøring af buggyer. Jeg kunne blive ved, jeg ved at I gør alle disse ting fordi I holder af klubben. 
Tak. 

En særlig tak til de mange frivillige, som har lavet arbejde for klubben. Til jer i udvalg, i klubber, 
frivillige forældre, til medlemmer som deltog i klubbens årlige hovedrengøringsdag, til 
boldopsamlere, jer der maler, jer der passer 9-hulsbanen, skraldesamlere, baneservice, jer der 
vander blomster, eller klipper hække, jer der samler papir eller cigaretskod op på banen eller på p- 
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pladsen, jer der husker at feje efter jer i bagladen, cremefraisernes arbejde med at male, og jeres 
altid hjælpsomhed. 
En stor tak for de ca. 100 frivillige hjælpere til Landsstævnet-I arbejdede og hyggede jer. 

Jeg håber ikke at have glemt nogen-uanset-en stor tak til alle for det frivillige arbejde for klubben. 
I gør det naturligt og med hjerte for klubben og fællesskabet. 

Sportslige resultater 
Klubmesterskaber Slagspil Thomas Kristensen 
Klubmesterskab Hulspil Lars Baagøe Sørensen 
Klassemester Senior Troels Segel 
Klassemester Mid-age Thomas Kristensen 
Klassemester Veteran Jes Nielsen 
Klassemester Superveteran Erhardt Edmund Ecklon 

Lisbeth H. Seiersen 
Lisbeth H. Seiersen 

Nina Winther Messmann 
Susanne Bachmann Nielsen 
Anne-Grethe Andersen 

Klubben har: 
3 herrehold, 2 damehold og et veteranhold i Danmarksturneringen 

2022 Hole-in-one 
Der er lavet 5 hole-in-one på 18-hulsbanen og 6 hole-in-one på 9-hulsbanen. 

Stort tillykke til alle. 

Stor tak til Lone, Mikael, Tanja, Annette, Rolf, Kenneth og hans team for veludført arbejde også i 
2022. I er medvirkende årsag til et flot resultat i regnskabet. 
Tak til Proshoppen for samarbejde en del af sæsonen, og til Golfrestaurant for jeres arbejde i 
klubhuset og jeres venlige facon. Vi glæder os til et fortsat samarbejdet om klubben. 

Tak til bestyrelsen for et godt samarbejd både med at tage beslutninger her og nu, og for at tage 
ansvar for klubbens ve og vel. 
Tak for jeres indsats for at gøre Svendborg Golfklub til et godt sted at være. 

Ulla Larsen 

BILAG 18 BERETNING FRA SVENDBORG ELITE UNGDOM V. FREDERIK R. HENRIKSEN 

De sidste to år har jeg spillet i Svendborg. Da jeg startede hernede, mødte jeg hurtigt 3 andre 
gutter: Moritz, Noah og Victor. Vi spillede alle golf på et lidt højere plan end det der blev tilbudt i 
klubben. Vi satte os derfor for at lave vores egen ungdoms-elite afdeling. Her sidste år i 
sensommeren 2022 blev det en realitet. Vi har med hjælp fra en masse mennesker, især Mikael og 
den afgående bestyrelse fået lavet et super godt setup. Det var fra start et mål at vi skulle være 
"selvfinansierende" i den forstand at klubben ikke skulle bruge penge på os. Det har næsten ladet 
sig gøre og vi mangler kun lige det sidste for at vi har dækket alle udgifter for sæsonen. Vi glæder 
os til at se hvad det bliver til. 

Der er jo selvfølgelig også andre end os, især en masse dygtige juniorer. De har i den forgange 
sæson også været rundt om i landet os spillet diverse turneringer. Her er det blevet til flere sejre 
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og podie placeringer. Der er også netop blevet bestilt nyt juniortøj hjem som alle glæder sig til at 
få. 
Som nogen måske har lagt mærke til, så har vi gutter fra ungdomsafdelingen, her til vinter gået og 
rodet med det lille skur på rangen. Det har vi fået tildelt af bestyrelsen som det nye juniorrum. Her 
håber vi på at der kan komme et nyt grundlag for mere socialt liv, alle junior og ungdomsspiller 
imellem. Der er bl.a. blevet installeret sofa, skrivebord og Playstation. Det glæder vi os meget til at 
kunne dele med alle de andre. 
Der sker altså en masse i junior og ungdomsafdeling og vi glæder os meget til den kommende 
sæson. 

Frederik R. Henriksen 

BILAG lC BERETNING FRA CONTROLLER V. THOMAS GULLØV LONGHI 

Jeg trådte ind i bestyrelsen som suppleant sidste år og i løbet af året som medlem af bestyrelsen 
og controller for klubben. Jeg vil i den sammenhæng gerne takke Jan Finn for en god overlevering 
og for et fortsat godt samarbejde omkring fondsansøgninger. 

Mit arbejde med klubben sidste år har primært handlet om at få et overblik over vores langfristede 
og kortfristede gæld samt vores likviditet. Man kan sige, at vi lavede en "luksusfælde" gennemgang 
af klubbens økonomi. Helt overordnet har vi som klub en sund økonomi, hvilket man også kan se af 
det driftsresultat klubben har leveret i årsrapporten. Det ændrer dog ikke på det faktum, at 
klubben er tynget af gæld, hvor specielt den kortfristede gæld gør, at klubben har været nødsaget 
til at trække yderligere på vores kassekredit for at have likviditet sidst på året. Vi har gennemgået 
alle vores gældsforpligtigelser og i forhold til det "setup" vi har som klub, vil det på nuværende 
tidspunkt ikke være fordelagtigt at ændre på vores gældsportefølje. Den vej vi derfor har valgt at 
følge, er at nedbringe vores kortfristede gældsforpligtigelser gennem de næste par år for at sikre, 
at klubben har en sund likviditet og ikke er nødt til at optage yderligere kortfristet gæld. 

I den sammenhæng skal der også lyde en kæmpe tak til alle de frivillige i Svendborg Golfklub. 
Uden det store stykke frivilligt arbejde der bliver lagt, vil det slet ikke kunne lade sig gøre at drive 
klubben på den måde som vi gør - dette er ganske enkelt fantastisk. 

Ligeledes skal der lyde en stor ros og tak til vores ansatte for stort mådehold med klubbens 
økonomi. Vi oplevede alle, at vores udgifter til vand, varme, el mv. steg ganske kraftigt sidste år. 
Dette ikke mindst for en golfklub, hvor vi eksempelvis modtog en meget stor elregning i efteråret. 
Til det kom store prisstigninger på drift af banen i forhold til græsfrø, gødning og brændstof. Et 
svært år at budgettere med udgifter. Så en kæmpe tak skal der lyde til alle vores ansatte for at 
udøve mådehold og rettidig omhu i et svært år med mange usikkerheder. 

Dette ses også i forhold til det budget, der er udarbejdet for 2023. Om det er udgifter til Golfbox, 
græsfrø, gødning mv. er alle vores udgifter steget ganske væsentligt. Bestyrelsen har derfor lagt et 
konservativt budget for 2023 og på trods af dette, har vi måtte revidere vores budget flere gange 
over de sidste par måneder. Eksempelvis fik vi beskeden fra DGU at vi måtte forvente en nedgang i 
medlemmer i omegnen af 10% grundet den generelle økonomiske situation i samfundet. 

Ligeledes måtte vi forholde os til en generel indeksstigning i første budgetrunde, der på det 
tidspunkt lød i intervallet 111-115. Vi besluttede os for ikke at lade kontingent stige med 
indekseringen, men vi var nødt til at forholde os til den prognose DGU havde givet os. Det kom 
heldigvis ikke til at ske og klubben har fastholdt sit medlemstal ved starten af året. På grund af de 
usikkerheder vi fortsat ser i økonomien, har vi derfor valgt at lave et konservativt budget 2023 ud 
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fra et forsigtighedsprincip. Dette betyder, at vi ikke planlægger større investeringer (ud over dem 
der fremgår af årsrapporten). 

Ud over arbejdet med klubbens økonomi har jeg deltaget i baneudvalget samt i arbejdet med at 
kigge på fonds ansøgninger for klubben. Jeg mener der ligger et stort uforløst potentiale for 
Svendborg Golfklub i arbejde målrettet med fondsansøgninger. Der hvor vi ikke har likviditet til at 
foretage større investeringer, kan vi hente midler gennem fondsarbejde. Dette arbejde har Mikael 
Danielsen, Jan Finn og jeg taget hul på i 2022 og der fortsætter vi med i det kommende år. 

Thomas Gulløv Longhi 

BILAG 1D BERETNING FRA BANEN V. EBBE VEJ 

Året startee med at få fældet en masse træer for at give lys og luft til vores greens og dermed 
begrænse dollarspot. 
I 2022 indførte vi en ny struktur til at drive baneudvalget. Baneudvalget består af chefgreenkeeper 
Kenneth Andesen, Pro/træner Rolf Pedersen, bestyrelsesmedlem Ebbe Vej, bestyrelsesmedlem 
Thomas Gulløv Longhi og eksterne konsulent Allan Brandt. 
Kæmpe scoop at få Allan Brandt med i baneudvalget. Allan sidder som banekonsulent i DGU og 
kommer rundt i hele landet, hvor han ser og hører, hvad der sker og dermed kan råde og vejlede 
os ud fra de erfaringer, der bliver gjort rundt om i landet. 
Til Baneudvalget er der knyttet et Banepanel, som består af repræsentanter fra alle Klubber i 
klubben, samt 2 klubuafhænge. Paneldeltagerne er talerør for klubber i klubben og kan 
viderebringe information fra Baneudvalget til Klubberne i klubben. 
Der bliver afholdt 2 årlige møder i Banepanelet. Et før sæsonstart og et efter sæsonen. Her har 
paneldeltagerne mulighed for at komme med forslag. Der kommer mange konstruktive forslagt. 
Vi havde en markeringsudfordring på hul 12, som vi troede vi havde fundet en god løsning på, men 
en dialog med Banepanelet og gjort at der fundet en ny løsning til den nye sæson. 
Det nye baneforløb arbejdes der løbende med. Det er ikke noget, der bare lige kommer. Det er en 
lang proces, men også en sund proces, da der løbende kommer forbedringsforslag, som gør 
resultatet bedre og bedre. 

BILAG lE BERETNING FRA KLUBBER I KLUBBEN OG REHAB V. INGRID STRANDBY 

Den 8/11 - 22 blev der afholdt møde for alle klubber i klubben. 
Det var et møde, hvor der var kort nyt fra bestyrelserne, og ellers fik vi snakket om, hvilke 
udfordringer, der har været i løbet af sæsonen, og om der var nogle områder, som vi skulle kigge 
på før den kommende sæson. 
Til stede var: Lone fra kontoret, Kenneth greenkeeper, Rolf træner, Jane fra restauranten og 
undertegnede. 
Det var et godt og konstruktivt møde. 
Det er fantastisk at mærke den energi og arbejdslyst, der er i alle bestyrelser, og vi kan igen i år 
sige, at alle klubber har vækst i antal af medlemmer. 
Som nyt medlem i en klub er det vigtig, at man føler sig velkommen, at man får en god 
introduktion og lærer nye mennesker at kende. 
Det er mit indtryk, at det gør alle klubber sig umage med. 
Som noget nyt bliver det ikke muligt at blokere for KIK' erne på helligdage - det er af hensyn til 
greenfee gæster. Det samme gælder for billiguge i uge 27. 
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Månedsafslutningerne er i samarbejde med Jane i restauranten lavet lidt om for den kommende 
sæson. Fremover bliver det således: 
Mandagsherrerne: 2. mandag i måneden 
Seniorklubben: 2. tirsdag i måneden 
Kaninerne: 3. onsdag i måneden 
Torsdagsturnering: 4. torsdag i måneden 
Tirsdagsdamerne: Den sidste tirsdag i måneden 
En anden ting vi fik snakket om var, at vi vil gerne synliggøre vores sponsorer lidt mere. Det kan vi 
bl.a. gøre ved, at vi nævner sponsornavnet på hullet, når vi eks. går gunstart. 
Sponsornavnene er sendt til alle formænd (forpersoner) 

Her i februar/marts måned har jeg snakket med KIK' erne - enten pr. telefon eller fysisk møde i 
golfklubben, programmerne for den kommende sæson er færdige, og de er alle sammen så klar til 
at modtage gamle som nye medlemmer. 

I Svendborg Golfklub vil vi gerne skabe et godt kammeratskab og hyggeligt samvær, og det 
vigtigste i klubben er jo at have relationer til andre, og her gør KIK' ernes bestyrelse et fantastisk 
arbejde - Vi tænker ikke altid over, at det er frivillige mennesker, der gør dette arbejde Tak for det! 
Med dette vil jeg ønske jer alle sammen en rigtig god sæson. 

Rehabiliterings Golf. 
Som Ulla nævnte i beretningen, er vi ved at etablere Rehab - Golf i vores klub. 
Rehab - Golf er for personer med nedsat førlighed, usynligt handicap eller anden kronisk sygdom. 
I februar måned holdt Jan Find Petersen og jeg et informationsmøde for vores egne medlemmer - 
ca. 15 personer mødte op. 
Den 20/3 holdt vi igen et møde - denne gang med repræsentanter fra Svendborg og Fåborg 
kommune og to fra Hjerneskadeforeningen. Det var et meget positivt og godt møde, hvor vi bl.a. 
snakkede om, hvordan vi kan arbejde videre med projektet. 
Vi regner med at starte op fredag den 12/5 fra kl. 9.30 - 12.00. 
For at projektet skal lykkes, kræver det, at nogle vil hjælpe til. 
Er du interesseret, så ring eller mail til mig inqridstrandby@gmail.com tlf: 40532630 

Ingrid Strandby 

BILAG lF REGIONSGOLF OG SPORTS- OG TURNERINGSUDV. V. ELLEN ØSTA 

Regionsgolf 
Regionsgolf er inddelt i to rækker; ABCD-rækkerne, inddelt efter handicap, og Senior, Veteran og 
Superveteran, hvor det er aldersinddelt. 
Der er god interesse for at spille regionsgolf. I 2022 var der i alt tilmeldt 123, deraf desværre kun 
29 damer!! 
Vi har i 2022 haft tilmeldt i alt 11 hold. Hvert hold ledes af en holdkaptajn og består på spilledagen 
af 2 damer og 4 herrer. Der spilles en damesingle, 3 herresingler og 1 mixed foursome. Det er 
gratis at deltage, men man betaler selv transport og fortæring. 
I de indledende runder spilles 3 hjemmekampe og 3 udekampe. Nogle hold går måske videre, som 
vores C-hold gjorde sidste år. De blev først jysk/fynske mestre og var dermed sikret en plads i 
landsfinalen, der blev spillet i Køge. Her mødte vores hold Hillerød, der knebent vandt 6 - 5. Til 
lykke med det flotte resultat til C- holdet og holdkaptajn Peter Wraae Poulsen. 
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En tak til alle deltagere i regionsgolf - dejligt med den store tilslutning. Stor tak for det frivillige 
arbejde, der ligger bag. Det gælder holdkaptajnerne, og det gælder Jane Damgaard Hansen, der er 
koordinator for Senior-, Veteran- og Superveteranrækkerne - og det gælder Peter Wraae Poulsen, 
der i mange år har stået for A, B, C og D rækkerne. Tak for din indsats, Peter - og velkommen til 
Gitte Borgermann, som afløser Peter. 

Turneringsudvalget 
Udvalget står for planlægning, forberedelse til dagen og afvikling af turneringer i Svendborg 
Golfklub. 
2022 begyndte med Åbningsmatch 3. april og sluttede med Andematch 29. oktober. 
Som noget nyt blev der i det forgangne år afviklet en hulspilsturnering. 40 deltog. Succesen 
gentages i år i en let revideret form. 
Fredagsturneringen vil jeg også lige nævne som en god social aktivitet, hvor der er mulighed for at 
spille på tværs af alder og handicap. Der spilles 12 hullers Mexican Scramble, og så er der spisning 
bagefter. Alle er velkomne til at spille med. 
Sidst på året blev turneringudvalget slået sammen med sportsudvalget. Det betyder bl.a. at 
udvalget nu også er behjælpelig med afvikling af Danmarksturneringen. 
Udvalgets medlemmer har været på kursus i turneringsledelse, og nogle har også deltaget i 
regeldommerkursus. 
Stor tak til hele udvalget med Per Horne som formand. I gør en kæmpe indsats for os alle i 
klubben' 

Ellen Østa 

BILAG lG REKRUTTERINGS- OG BEGYNDERUDVALG V. JENS R. MØLLER 

Jeg har i det forløbne år primært haft med begynderne at gøre. 
Sammen med 12 meget engagerede medhjælper har vi 2022 i begynderudvalget afholdt 21 
klubaftner. 
Klubaftnerne er en del af begynderforløbet her i Svendborg Golfklub, og deltagelse i klubaftnerne 
er en forudsætning for at man kan få golfkørekortet. 
Sideløbende med klubaftnerne skal prøvemedlemmerne deltage i begyndertræning hos Rolf - og 
deltagelse i begyndertræningen er gratis og tilbydes til alle med et handicap ned til 36. 
På klubaftnerne om mandagen sikrer vi, at prøvemedlemmerne bliver grundigt introduceret til 
golfsporten. 
Der er et helt fast forløb, hvor prøvemedlemmerne både skal dokumentere deres færdigheder på 
par 3 banen og på putting green, og tillige skal de deltage i regelgennemgang, bestå online 
regelprøve og gennem en etikette runde, hvor de forhåbentligt lærer lidt om at begå sig på banen. 
Det er blandt andet noget med at rette nedslagsmærker på greens, rive efter sig i bunkers, lægge 
turfs tilbage, lukke i gennem hvis man bliver presset bag fra - det bare lige hvis nogen skulle have 
glemt hvad etikette også er! 
Når prøvemedlemmerne har været gennem de obligatoriske dele på klubaftnerne, og har fået lært 
de basale golffærdigheder hos Rolf, bliver de sendt videre til kaninudvalget. Her skal 
prøvemedlemmerne deltage i tre kaninmatcher, og først herefter modtager de golfkørekortet og får 
muligheden for at blive fuldgyldige medlemmer af Svendborg Golf Klub. 
Kaninmatcherne er en meget vigtig del af de nye spilleres integration i klubben - det er her de 
finder nye relationer, nye spilbekendtskaber og bliver introduceret til klubbens mange tilbud, klub i 
klubben, torsdagsturnering, seniorafdeling, og begynderturnering. 
Og så lidt om hvad vi opnåede i 2022: 
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Der blev tegnet 70 prøvemedlemsskaber - og af disse har 39 tegnet enten fleks eller fuldt 
medlemskab. 
I runde tal betyder det en kontingent indgang på ca. 140.000 årligt. 

Men det mest interessante er i virkeligheden, hvordan skaffer vi prøvemedlemmer til klubben - 
hvordan skaber vi interesse for golfsporten. 
I 2021 var det ikke noget problem - på grund af coronaen var golfsporten stort set den eneste 
mulighed for at dyrke lidt idræt - det kunne vi også se på antallet af prøvemedlemmer, der med 90 
personer, var markant højere end både året før og året efter. 
I 2021 var det primært Golfens dag, der gav os prøvemedlemmer - men ikke helt nok, synes vi, og 
derfor går vi her i 2023 lidt nye veje. 

Vi fortsætter med at rekruttere nye spillere gennem forskellige aktiviteter: 
• Golfens dag den 23. april 
• Sommer sjov for juniorspillere 
• Spil med dag i august 
• Sydfynske foreningers dag også i august 

Alt sammen markedsføres via Facebook opslag, radio Diablo og naturligvis gennem jer - vores 
medlemmer. 

Og som noget nyt introducerer vi i år et nyt koncept: Kvinder & Golf 
Og som navnet antyder er det kun for kvinder. 
Vi tilbyder gennem et otte ugers forløb - der starter den 26. april - kvinderne at deltage i et 
træningsforløb, der er en kombination af golf og sociale aktiviteter. 
Forløbet er i sin grundsubstans lig med golfkørekortet - kvinderne skal gennem samme 
træningsforløb, de skal gennem de samme prøver, og deltage i banetræning, og de skal gennem 
tre kaninmatcher- men forløbet er kun for kvinder. 
Og så bliver det suppleret med lidt forskellige andre aktiviteter som fx regelgennemgang med rose 
og tapas, besøg på greenkeepergården, pilates og masser af kage. 
Og hvorfor nu et rent kvindeforløb - fordi erfaringerne fra andre klubber viser, at over 80% af de 
tilmeldte fortsætter i klubben efter afslutning af forløbet. 
De seneste to år er "kun" 60% fortsat efter vores traditionelle begynderforløb. 
Så det er en god investering. Og foreløbigt har 15 kvinder indtegnet sig. 
Nu siger jeg godt nok, at forløbet kun er for kvinder - der er dog en enkelt mand, der får lov til at 
deltage, nemlig vores træner. 
Hvilket kunne være anledning til en enkelt navneændring. I stedet for Kvinder & golf kunne vi kalde 
det Kvinder & Rolf. 

Men alle begynderaktiviteterne kan ikke gennemføres uden frivillige - og det er altså imponerende 
at se den entusiasme, de lægger for dagen. 
Både som frivillige om som golfspiller er vi forskellige - det betyder at når vi går rundt med 
prøvemedlemmerne, siger og gør vi ikke altid det samme, vi har måske forskellige opfattelser af 
vores roller. 
For at gøre det mere ensartet afholder vi på søndag - i samarbejde med Dansk Golf Union og Rolf 
- en begynderhjælperdag - hvor ikke mindre en 20 hjælpere deltager. 
Og efter på søndag bliver det hverdag igen - så mandag afholder vi den første af årets klubaftner 
for prøvemedlemmer. 
Det kan kun blive et fantastisk golfår. 

Jens R. Møller 
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BILAG 2 UDVIKLINGEN I KLUBBENS ØKONOMI 

Svendborg Golfklub 

Udvikling i Økonomi 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 
11.0001 

Anlægsaktiver 15.588 15.497 14.862 15.306 15.994 16.754 15.405 14.333 15.020 15.299 15.379 15.214 

Langfristet gæld 7.471 7.724 7.635 8.336 9.191 10.311 8.180 8.230 9.126 9.781 8.953 9.147 
Kortfristet gæld 4.353 5.036 4.545 4.646 4.866 4.379 4.865 3.990 3.796 3.562 4.464 4.534 

Tilgodehavender mv. 190 183 165 144 81 90 124 187 186 367 199 178 
Nettogæld 11.634 12.577 12.015 12.838 13.976 14.600 12.921 12.033 12.736 12.976 13.218 13.503 

Egenkapital 3.954 2.920 2.847 2.468 2.018 2.154 2.484 2.300 2.284 2.323 2.161 1.711 

Soliditetsgrad 25% 19% 19% 16% 13% 13% 16% 16% 15% 15% 14% 11% 

Væsentlige investeringer 
Baglade 2.128 804 

Årets pengestrøm fra 
pengestrømsopgørelse 524 -79 -24 -212 -179 -393 
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